

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud openbare verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hardenberg
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 2016

Vraag:

Wij verzoeken de AD om te bevestigen dat de werkzaamheden van bestekspost 2016 in één arbeidsgang uitgevoerd moeten worden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dat de de besteksposten onder 2016 bedoeld zijn voor het in één arbeidsgang verplaatsen van een verlichtingsobject, óók indien de opdrachtnemer er voor kiest om zo'n verplaatsing in meerdere arbeidsgangen uit te voeren. Met andere woorden: de opdracht van de opdrachtgever is leidend en niet de keuze van de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Besteksposten 411450 en 411560

Vraag:

In deze besteksposten worden masten gevraagd met een dubbele uithouder. In de besteksposten van hoofdstuk 2 installatie werkzaamheden zijn geen besteksposten opgenomen voor masten met een dubbele uithouder.

Wij verzoeken de opdrachtgever voor uitleg hierover.

Antwoord:

In de besteksposten voor installatiewerkzaamheden worden de volgende wijzigingen doorgevoerd: Bij de posten voor lph tot en met 5 meter wordt de tekst "paaltopmast of met enkele uithouder" vervangen door "paaltopmast". Bij de posten voor lph 5 tot en met 8 meter en lph 8 tot en met 12 meter wordt de tekst "paaltopmast of met enkele uithouder" vervangen door "mast met enkele of

dubbele uithouder".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Bestekspost 2014

Vraag:

In de onderliggende besteksposten dienen verkeers- en straatnaamborden overgezet te worden. Wij verzoeken de AD om een bestekspost op te nemen voor het overzetten van bestaande verkeers- en straatnaamborden en de tekst uit de betreffende besteksposten te verwijderen. Of de AD moet bevestigen dat bij alle aantallen genoemde masten de borden overgezet moet worden.

Antwoord:

'De tekst in de besteksposten onder 2014 is aangepast. Aan de raamovereenkomst zijn besteksposten 612030 en 612040 voor het verwijderen en aanbrengen van onverlichte bebording toegevoegd. Voor het verwijderen of aanbrengen van meerdere borden die middels dezelfde trekband zijn bevestigd (gecombineerde bevestiging) mag de bestekspost slechts éénmaal worden opgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bestekspost 2012

Vraag:

In de onderliggende besteksposten wordt benoemd 'eventueel uithouder demonteren'.
Het is onduidelijk wanneer er sprake is van "eventueel".
Deze handeling is niet af te prijzen in de besteksposten.
Wij verzoeken u om deze tekst te verwijderen en/of een aparte post toevoegen voor het verwijderen van een uithouder.

Antwoord:

In besteksposten onder 2012 komt de tekst "Eventuele uithouder demonteren" te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 2010, 2012, 2014 en 2016

Vraag:

In de onderliggen besteksposten dient ook het verwijderen en aanbrengen van elementverharding off graszoden.
Hiervoor zijn geen aantallen opgenomen bij hoeveelheid ter inlichting of worden deze werkzaamheden verrekend op bestekspost 514?

Antwoord:

Bij aansluitingen op het Enexis net zijn de kosten voor verwijderen/opnemen en aanbrengen elementenverharding en graszoden onderdeel van het werkbesteding tussen Enexis en aannemer, en kunnen de kosten niet bij de gemeente Hardenberg in rekening gebracht worden.
Bij aansluitingen op het gemeentelijk eigen net kunnen de kosten voor verwijderen/opnemen en aanbrengen elementenverharding en graszoden afgerekend worden met de besteksposten onder 514 (sleufbedekking eigen net).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Ref.nr.
6

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Onderwerp:

Bestekspost 2010

Vraag:

In de onderliggende besteksposten wordt benoemd 'eventueel uithouder aanbrengen'. Het is onduidelijk wanneer er sprake is van 'eventueel'. Deze handeling is niet af te prijzen in de besteksposten. Wij verzoeken u om deze tekst te verwijderen en/of een aparte post toevoegen voor het aanbrengen van een uithouder.

Antwoord:

In de besteksposten onder 2010 komt de tekst "Eventueel uithouder aanbrengen" te vervallen, de te leveren lichtmasten hebben niet-afneembare uithouders.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bestekspost 104010

Vraag:

Het bestek is gebaseerd op 2 jaar en volgens de bestekspost zijn er 12 oveleggen per jaar. Dit zo dan in totaal 24 overleggen zijn. Wij verzoeken de AD om het aantal van 48 stuks aan te passen naar 24 stuks.

Antwoord:

De tekst in deel 2.1 paragraaf 08 (Hoeveelheden) is aangepast naar: "...gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van vier (4) jaar." De aantallen in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op de maximale looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen, de fictieve hoeveelheden in deel 2.2 blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Onderhoud OVL gemeente Hardenberg

Vraag:

AD heeft in bijlage Onderhoud OVL gemeente Hardenberg V1 bij de bestekposten 422020, 422030 en 422040 gevraagd om het armatuurtype Micro Martin van de leverancier Orange Lighting. Dit type armatuur is inderdaad in het verleden door Orange Lighting geleverd aan AD. Al enkele jaren geleden is er, na overleg en overeenstemming met AD, besloten om te stoppen met dit type armatuur en hiervoor de Fortika S van Orange Lighting in te zetten. Dit armatuur is de laatste jaren dan ook veelvuldig toegepast als vervangend armatuur.

Vraag: Kan AD, om eenheid in het areaal te behouden, de bestekposten 422020, 422030 en 422040 wijzigen naar de Fortika S, 96 LEDs (mid-power)?

Antwoord:

Het armatuur Micro Martin blijft in de raamovereenkomst gehandhaafd, echter onder bestekspostgroep 428 van leverancier Vizulo. Aan de raamovereenkomst worden onder bestekspostgroep 422 van leverancier Orange Lighting besteksposten toegevoegd voor armatuur Fortika S.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek post 512010

Vraag:

U geeft aan inclusief de lichtpunten.
Bij inspectie dienen de lichtpunten aan en afgekoppeld te worden. Hoeveel lichtpunten per Verdeelinrichting moet er gerekend worden?

Antwoord:

Bestekspost 512010 is aangepast, lichtpunten zijn geen onderdeel van de inspectie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
10**Onderwerp:**

bestek posten 710110 710120 710220

Vraag:

Welke eisen stelt u mbt de monteur. Welke aanwijzing binnen de BEI LS? Welke aanwijzing binnen de NEN 3140? Wij verzoeken u om dit nauwkeurig te benoemen en dit niet over te laten aan de inschrijver. Eea ivm gelijke uitgangsposities.

Antwoord:

De monteur dient minimaal een aanwijzing VP te hebben voor werkzaamheden binnen de scope van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Bestek post 711130

Vraag:

Meetwagens worden gerekend per half dagdeel en niet per uur. Eea omdat reisen binnen de RAW systematiek niet in deze post verwerkt mogen worden. Graag uw begrip en aanpassing per half dagdeel (per 4 uur)

Antwoord:

De eenheid van deze bestekspost wordt niet aangepast en blijft 'uur'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
12

Onderwerp:

bestek 34 43 02

Vraag:

Kunt u aangeven welke partij de schades claimen? Is dat het NODR? U begrijpt dat de bestekschrijver Nobralux is en dat uw beheersysteem Cityview is welke tevens van dezelfde partij is. Graag uw uitleg of wanneer u deze diensten in aanbesteding op de markt brengt zodat andere partijen ook kunnen meedingen in deze producten en diensten.

Antwoord:

Schades door de gemeente zélf geclaimd (afdeling Verzekering). Uw overige opmerkingen vindt de Aanbestedende Dienst niet relevant voor deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bestek 83 12 02

Vraag:

U geeft hier aan Dranghekken. Welke hoogte en breedte dranghekken verwacht u? Of mogen er bijvoorbeeld hekjes van 1 bij 1 meter geplaatst worden?

Antwoord:

Het type dranghek wordt in het startoverleg afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bestek 62 12 01 lid 07

Vraag:

Kunt u aangeven welke besteksposten hier van toepassing op zijn. Ivm productieaantallen per dag? Kunt u een post aanmaken waar een toeslag per stuk wordt verrekend? Wij kunnen binnen de door u aangemaakte RAW posten nu geen productie inschatting maken en in een uitvoeringspost calculeren zoals de RAW bedoelt voor is.

Antwoord:

Aan lid 7 is toegevoegd: "... m.u.v. spoedmeldingen." Wat betreft uw vraag: de bepaling heeft betrekking op alle planbare werkzaamheden (met uitzondering van spoedmeldingen). Er wordt geen post aangemaakt voor een toeslag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Areaal

Vraag:

In de areaalgegevens zijn ook objecten opgenomen van o.a. Baalderborg Groep, Beter Wonen Vechtdal en Prorail. Kunt u aangeven of deze objecten binnen of buiten deze overeenkomst vallen?

Antwoord:

Een deel van deze lichtmasten wordt door de gemeente onderhouden en valt binnen de overeenkomst. Voor de inschrijver/aannemer is dit niet relevant, immers iedere melding die door of namens de opdrachtgever is beoordeeld en aan de aannemer is toegewezen valt binnen de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bestek paragraaf 34 43 04 lid 04

Vraag:

In deze paragraaf geeft u aan: "In overleg met de directie kan een noodmast geplaatst worden, zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen."

Wij verzoeken u om paragraaf 34 43 04 lid 04 te laten vervallen en het plaatsen / verwijderen van een noodmast verrekenbaar te maken. Er zijn naar onze mening geen argumenten waarom de inschrijver deze werkzaamheden zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen zou uitvoeren. Kunt u beargumenteren waarom een inschrijver dit zonder een reële kostenvergoeding zou moeten uitvoeren?

Antwoord:

Artikel 34 43 04 lid 04 vervalt.

Artikel 34 43 04 lid 02 wordt aangevuld met: "Indien de onvoorziene omstandigheden binnen de risicosfeer van de aannemer liggen vindt géén verrekening van de noodmast plaats, indien de onvoorziene omstandigheden buiten de risicosfeer van de aannemer liggen vindt verrekening van de noodmast in overleg plaats."

Hiermee wil de opdrachtgever voorkomen dat zij moet betalen voor een noodvoorziening indien de aannemer bijvoorbeeld zijn voorraad niet op orde heeft, te laat zijn bestelling plaatst of het werk niet op tijd laat uitvoeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Ref.nr.
17

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Onderwerp:

Bestekspost 421060

Vraag:

In de armatuurspecificaties van het armatuur Signify type BGP760 Digistreet geeft u aan minimaal 30 leds en een lumenrange t/m 4000 lumen. Dit komt niet overeen met de armatuurspecificaties zoals Signify deze publiceert. Signify geeft voor dit armatuur met een lumenrange t/m 4000 lumen een 20 leds uitvoering wordt toegepast i.p.v. minimaal 30 leds.

Daarnaast is het armatuur Signify type BGP760 Digistreet niet leverbaar in een 30 leds uitvoering en is de lumenrange minimaal 4500 lumen en het type is dan Signify type BGP761 Digistreet. Kunt u deze post wijzigen?

Antwoord:

De bestekspost wordt aangepast naar "20 LEDs".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bestekspost 421050

Vraag:

In de armatuurspecificaties van het armatuur Signify type BGP501 Iridium gen4 geeft u aan minimaal 40 leds en een lumenrange t/m 4500 lumen. Dit komt niet overeen met de armatuurspecificaties zoals Signify deze publiceert. Signify geeft voor dit armatuur met een lumenrange t/m 4500 lumen een 20 leds uitvoering wordt toegepast i.p.v. minimaal 40 leds. Daarnaast is het armatuur Signify type BGP501 Iridium gen4 niet leverbaar in een 40 leds uitvoering en is de lumenrange minimaal 8000 lumen en het type is dan Signify type BGP502 Iridium gen4.

Kunt u deze post wijzigen?

Antwoord:

De bestekspost wordt aangepast naar "20 LEDs". Ook bestekspost 421040 BGP501 Iridium gen4 wordt aangepast naar "20 LEDs".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
19**Onderwerp:**

Bestekspost 421010

Vraag:

In de armatuurspecificaties van het armatuur Signify type BDS100 UrbanStar geeft u aan minimaal 18 leds en een lumenrange t/m 2300 lumen. Dit komt niet overeen met de armatuurspecificaties zoals Signify deze publiceert. Signify geeft voor dit armatuur met een lumenrange t/m 2300 lumen een 10 leds uitvoering wordt toegepast i.p.v. minimaal 18 leds. Kunt u deze post wijzigen?

Antwoord:

De bestekspost wordt aangepast naar "20 LEDs".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
20**Onderwerp:**

Besteksposten 411

Vraag:

Kunt u t.b.v. sterkteberekening van de lichtmasten voor elk type lichtmast aangeven met welke waarden de verkeersborden en straatnaamborden (montagehoogte en gewicht) gerekend dient te worden.

Antwoord:

Borden worden bevestigd op minimaal 2,20 meter hoogte. Er dient gerekend te worden met een gewicht van 6 kg per verkeersbord en 2 kg per straatnaambord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
21**Onderwerp:**

Besteksposten 411

Vraag:

Kunt u t.b.v. sterkteberekening van de lichtmasten voor elk type lichtmast aangeven met welke waarden (windvangend oppervlakte en gewicht) van het armatuur kunnen wij rekenen (graag koffer- en kegel armatuur gegevens)?

Antwoord:

Voor het uitvoeren van de sterkteberekening van de paaltopmast lph 4m kunt u uitgaan van montage van het armatuur Lightronics KFK (BP 423010).

Voor het uitvoeren van de sterkteberekening van de lichtmasten met lph 6m en lph 8m kunt u uitgaan van montage van het armatuur Signify Iridium (BP 421050).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
22**Onderwerp:**

Besteksposten 411

Vraag:

In deze besteksposten is bij alle masten aangegeven: "Bescherminswijze: Grondstuk tot 0,25 m boven maaiveld voorzien van corrosiewerende tape met 2-delige PP maaiveldbeschermer zwart". Hiermee verwijst u indirect naar een fabricaat. Kunt u bevestigen dat een "gelijkwaardig alternatief" met een afwijkende maat H3 zoals deze nu ook worden toegepast zijn toegestaan om

niet in strijd met het Europese non-discriminatiebeginsel te handelen.

Antwoord:

Een gelijkwaardig alternatief is toegestaan mits H3 minimaal 250mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Besteksposten 2012 - 6120

Vraag:

In de onderliggende besteksposten geeft u aan dat de verkeers- en straatnaamborden dienen te worden verrekend op bestekspostgroep 6120.

In bestekspostgroep 6120 zijn echter alleen posten opgenomen m.b.t. verwijderen en aanbrengen van verlichte verkeers- en straatnaamborden

Wij verzoeken de AD om ook besteksposten op te nemen voor het verwijderen, aanbrengen en overzetten van niet-verlichte verkeers- en straatnaamborden in groep 6120.

Antwoord:

'In de besteksposten voor installatiewerkzaamheden is de tekst m.b.t. bebording aangepast. Aan de raamovereenkomst zijn besteksposten 612030 en 612040 voor het verwijderen en aanbrengen van onverlichte bebording toegevoegd. Voor het verwijderen of aanbrengen van meerdere borden die middels dezelfde trekband zijn bevestigd (gecombineerde bevestiging) mag de bestekspost slechts éénmaal worden opgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 103110

Vraag:

In het bestek hoofdstuk 2.1 lid 08 Hoeveelheden geeft u aan: "De in het bestek opgenomen "fictieve hoeveelheden resultaatsverplichting" en de daaraan gerelateerde "fictieve hoeveelheden bouwstof" zijn gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van twee (2) jaar." In de post 103110 is een totale fictieve hoeveelheid aangegeven van 850 stuks voor het administratief afhandelen van schades conform paragraaf 34 43 02. In hoofdstuk 2.1 lid 07 Algemene informatie OVL gemeente Hardenberg geeft u als indicatie van het aantal schades 215 stuks aan. M.a.w. de aangegeven fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op een periode van 4 jaar i. p.v. 2 jaar zoals aangegeven in hoofdstuk 2.1 lid 07. Wij verzoeken de AD om het aantal storingsen in de post 103110 te verlagen met 50%.

Antwoord:

De tekst in deel 2.1 paragraaf 08 (Hoeveelheden) is aangepast naar: "...gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van vier (4) jaar." De aantallen in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op de maximale looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen, de fictieve hoeveelheden in deel 2.2 blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekspost 103010 - 103020

Vraag:

In het bestek hoofdstuk 2.1 lid 08 Hoeveelheden geeft u aan: "De in het bestek opgenomen "fictieve hoeveelheden resultaatsverplichting" en de daaraan gerelateerde "fictieve hoeveelheden bouwstof" zijn gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van twee (2) jaar." In de posten 103010 t/m 103020 is een totale fictieve hoeveelheid aangegeven van 850 stuks voor het veiligstellen van OVL objecten conform paragraaf 34 42 03. In hoofdstuk 2.1 lid 07 Algemene informatie OVL gemeente Hardenberg geeft u als indicatie van het aantal schades 215 stuks aan. M.a.w. de aangegeven fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op een periode van 4 jaar i.p.v. 2 jaar zoals aangegeven in hoofdstuk 2.1 lid 07. Wij verzoeken de AD om het aantal storingsen in de posten 103010 t/m 103020 te verlagen met 50%.

Antwoord:

De tekst in deel 2.1 paragraaf 08 (Hoeveelheden) is aangepast naar: "...gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van vier (4) jaar." De aantallen in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op de maximale looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen, de fictieve

hoeveelheden in deel 2.2 blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Bestekspost 102010 - 102020 - 102030

Vraag:

In het bestek hoofdstuk 2.1 lid 08 Hoeveelheden geeft u aan: ""De in het bestek opgenomen ""fictieve hoeveelheden resultaatsverplichting"" en de daaraan gerelateerde ""fictieve hoeveelheden bouwstof"" zijn gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van twee (2) jaar.""

In de posten 102010 t/m 102030 is een totale fictieve hoeveelheid aangegeven van 1740 stuks voor het herstellen/repareren van storingen conform paragraaf 34 41 01 lid 01 b. In hoofdstuk 2.1 lid 07 Algemene informatie OVL gemeente Hardenberg geeft u als indicatie van het aantal storingen 435 stuks aan. M.a.w. de aangegeven fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op een periode van 4 jaar i. p.v. 2 jaar zoals aangegeven in hoofdstuk 2.1 lid 07.

Wij verzoeken de AD om het aantal storingen in de posten 102010 t/m 102030 te verlagen met 50%.

Antwoord:

De tekst in deel 2.1 paragraaf 08 (Hoeveelheden) is aangepast naar: "...gebaseerd op de ervaring van de gemeente voor een periode van vier (4) jaar." De aantallen in de raamovereenkomst zijn gebaseerd op de maximale looptijd van de overeenkomst, inclusief verlengingen, de fictieve hoeveelheden in deel 2.2 blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Onderhoud openbare verlichting

